comitatibus vel ministeriis publicis ullas hujuscemodi

exactionesy aut alias quaslibet annuales donationes

exigerej aut ammodo et deinceps consuetudinario

more audeatg sed repulsa et extincta omni injusta

consuetudinej liceat eidem venerando praesuli suisque

successoribus ac ministris res jam dietae ecclesiaea

cum universis sibi subjectisj sub immunitatis nostrae

defensione ordine quieto manerey et nostris fideliter

parere obsequiisyatque pro nostra incolumitate sta

tuque regni nostri altissimum hominum jugiter

exorare. omnimodis quoque praecipimus atque ju

bemusj ut undecumque a tempore prefati Magni

liaroli legalem vestituram habere jam dicta ecclesia

usque in evnm dinoscaturi si ullam minorationem

quislibet facere temptaverity non sit necesse jam

dicto episcopo ejusque successoribus sive ejusdem

ecclesiis causam peragentibus ullam facere proba

tionemj sed diligenter per bonae fidei pagenses cir

cumquaque manentesp si opus fueritj cum jure jurando

studiosissime fiat inquisitioj quatenus rei veritas

lucide clarescat. heprecati sunt nostri etiam predicti

fideles impcrialem celsitudinem nostram1 ut eidem

venerabili martiri Alexandro quoddam monasterium

juris regni nostri constitutum infra eandem bergo

matem civitatem1 ac dedicatum in honorem homini

Salvatorisl cum omnibus rebusj substantiis ac posses

sionibus suis in integrum concedere dignaremur.

quorum salubrem estimantes petitionemi tam pro

omnipotenti hei i quamque pro ejusdem beatissimi

Alexandri cultuj nec non et pro ipsius venerabilis

praesulis fidelitatey quam erga imperialem decentiam

nostram impensus esty etiam dictum monasterium

juris regni nostri cum omnibus adjacentiis et perti

nentiis suis mobilibns et immobilibusj casis videlicetr

terrisj vineisj campisj pra tisy silvisj salectisy sationibusj

pascuis a aquis aquarumque decursibusp molendinis.

ripis j ripaticisj districtionibusj montibusj planitiebusj

servis utriusque sexus progenitis vel in posterum

procreandisj aldionibus et aldianisy exilibus et regres

sibusy divisis et indivisis ad idem monasterium re

spitientibusy iam dicto beato martiri Alexandro per

hujus nostrae auctoritatis paginam perpetualiter lia

benda j tenenda ac possidenda concedimus ac per

donamusy et de nostro et regni jure atque dominici

srcut nunc pertinere videtury in ejus jus et dominium

modis omnibus transfundimus atque largimur absque

contradictione. minoratione vel molestia cuiuscum

quh si quis autem temerariusq quod non credimusj

contra hoc nostrae confirmationis et concessionis

atque largitionis praeceptum in aliquo violare ant

b

c

d

possitg sciat se compositurum auri optimi libras

centumj medietatem palatio nostrop et medietatem

rectoribus sacrosanctae bergomatae ecclesiae lit ut

verius credatur ac diligentius ab omnibus observeturg

manu propria subter roborantes i anuli nostri un

pressione insigniri jussimus.

Signum i- domni lilndovici serenissimi imperatoris

augusti.

Arnulfus notarius ad vicem Liudtvardi episcopi

et archicancellarii recognovL

hata x kalendas iunii anno incarnationis dominicae

nccccn indictione ivp anno primo imperante domino

llludovico serenissimo imperatore in ltalia.

Actum vercellis civitate in hei nomine feliciten

Amen.

cccxcv.

An. non te iunii.

Placimm berengarii-y quo corlz/irmanmr omnia

rivilenia amstolica sanctae novariensi ecclesiae
P o /

iam antea concessæ

Munsrom. Antiq. ill. Aevi. 11 v1.. p. asa

PmszzL

ln nomine homini nostri lesu christi hei eterni.

herengarius gratia hei rex. Si sanctis ac venerabilibus

locis nostre memorie augumentum tribuimusl vel

privilegio apostolicorum seu predecessorum nostro

rum1 regum videlicet ac imperatorumy precepta ro

boramusj apud hominum veniam promereri non

diflidimns unde notum esse volumus omnibus sancte

hei ecclesie fidelibus tam presentibus quam futurisy

qualiter vir venerabilis Saribaldns novariensis epi

scopus nostram expetierit clementiam interventu ac

petitione venerabilis Adelberti bergomensis ill episcopiy

quatenus omnia privilegia apostolica ipsins sancte

novariensis ecclesie1 atque omnium predecessornm

nostrorum regum vel imperatorum precepta. eiusdem

iam dicte ecclesie suarum omnium rerum eorum

auctoritate subnixa confirmationis et corroborationis

nostre precepta innovare dignaremun cuius petitio

nibus animum concessionis accomodantes. in omnibus

iuxta privilegia et precepta roborata suam petitio

nem stipulare ratum duximusy hoc est abbatiam in

honorem sancti Arcangeli Michaelis et sancti la

nuarii martyris christi edificatam iuxta Leucediop cum

cellis et senodochiis atque capellis. cum servis et

ancillis et aldionibus utriusque sexus. et cum omnibus

pertinentiis suisque adiacentiisyseu et universas res

e l

l

m Anche questo placito segnato in favore del ven. vescovo

caribaldo in conferma di tutti i privilogi gia accordati alla sua

ehicsa di rtovaray interventu et prtitionc venerabilis Adelberti bergo

mensisy proverebbea cbo. come si te accennato in nota al procedente

placito too1. t tebb.j. qucsto nostro vescovo Adelbertm come special

contidente di berengarim lo accompagnasso prima per la sua in

coronazione a ltoma. e quindi di ritorno alla sua residcnza in

ltavim dove tu segnato anuhe codcsto placito
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iam dicte sancte novariensis ecclesie. undecumque a nagifredusy vtalpeitusg llildeiamus et crlnlualdus

vel qualitercumque iuste et legaliter adquisitasg pre

cipientes et statuentes sub nostre immunitatis tui

tione perpetuo consistere.et a nulla potestativa vel

tyrannica personay quasi regali auctoritate aliquid

exigendo presumatur qualibet violentia. aut teloneum

-vel ripaticum atque districtum seu arbustericiam aut

quamcumque redibitionem publicam quoquo modo

exigereg et cum reliquis aliis sacratis locisy curtibus

cunctisque rebus et familiis utriusque sexus1 aldia

riciisque et libellariisp liberis etiam hominibus et servis

ad eundem episcopium pertinentibus deinceps. sicut a

sanctis apostolicis et beate memorie predecessoribus

nostris privilegiis et preceptis sunnna auctoritate

statutum est. ita etiam scripto1manu et anulo cor

roborationis nostre perpetuam immunitatis nostre

firmitatem relinquimusp confirmamus et corroboramusy

absque contradictione ullius vim inferentis persone.

quod si quis 1 quod minime credimus p hoc nostre

regalis clementie indultum molestare presumpseritj

mulctamus eum pena districtionis nostre composi

turum centum libras auri optimiy medietatem parti

nostre. et medietatem sancte ecclesie. cui vim pre

sumptuosam intulerit. lit ut hec in Pei nomine

institutionis nostre auctoritas perpetuum obtineat

firmitatis tenoremi et ab omnibus fidelibus nostris

presentibus et futuris diligentius observetura manu

corroborationis nostre iirmavimus1 et anuli nostri im

pressione insigniri iussimus.

Signum donmi berengarii f p gloriosissimi regis.

Martianus notarius ad vicem Petri episcopi et

archicancellarii recognovi et subscripsi.

nata xiv kalendas iuliip anno dominice incarna

tionis nccccij regni vero domui berengarii piissimi

regis auvp indictione iv.

Actum Papiab in vei nomine feliciten Amen.

cccxch

Ann. col. mense septembri ill

ln placito mediolanensi coram Sigtfredo comite

palatii quidam habitatores curtis Palatioli con

tendunt se liberos et non servos homines essey

et sententiam obtinent contra advocatum comitis

mediolanensis

Munuoni. Antiq. llL Aech rom l. p.1lS.

Sx apographo sum xu in Arch s. fidelis MedioL